
ffi

ř

í

!

@

o

'?

a WRX STl, ale Levorg (= LEgacy, reVOlution,
touRinG) to mění. Právě WRX ST| pos|ouŽi| jako
zák|ad nového kombi' jež na podzim vstoupi|o i na
český trh. Kromě Evropy se prodává jen v Japonsku.
Rozměry navazuje na kombi Legacy čtvrté generace
(2003_2009)' Vnější se Iiší jen v desítkách mi|i-
metrů" Ložná p|ocha je mezi podběhy zadních ko|
stejně Široká (1080 mm)' na dé|ku má o 20 mm méně
(1070mm). Přesto ce|kovým objemem prostoru pro

střed n íSubaru Levorg jeI

L
a
o

r.,-''724
" " .* ' - ' ;<Q

'a,t

pro
ven
oce
IOU

sen
McF

a jíz
ŠenÍ
Kton
Výrc
^^|Á
jsou
vyuŽ
tzola
sulat
žuje
z hli
store
rory.
nění l
ve tře
chým
paliva
přeVo
ným p
ze Su
zrypu
oVŠerr
nativol
verze

ODKAZ RALLY -*
OSVEZEN I M

sází na Vyn ikající jízdní vlastnosti...
ubaru jde v|astní cestou, značkav devade.
sátých |etech by|a u počátku crossoverů/
SUV, na něŽ se v Evropě soustředí; běŽné
osobní vozy zastupu.|í jen spor.tovní BRZ

PETR HANKE,
Barcelona (E)

Subaru Levorg,
t0 je nové kompaktní kombi

japonské značky' samozřejmě
s pohonem vŠech ko|

> TEcHl|IcKÉ ÚDAJE
M0T0R _ kapa inou chlazený p ochý záŽehový čtyřválec' uIožený podé|ně vpředu' přeplňovaný turbodmy
chadIem s chIadičem vzduchu' D0HC 4V' Stop/Start '  elektron cké přímé vstř ikování pa iva; EU6; '1600cm:
(o  7B,B x  82 ,0mm);  11 ,0:1;  . l25kW (170ky4800 5600m nra  250N m/]800 4800minr .

PBEVoDl'|É ÚSTR0Jí p|ynu á převodovka Lrneartronic CVT (3,5B] aŽ 0'570 l 3 667) s moŽností
sekvenčního řazenÍ Šestr předvoIených stupňů (3,560 _ 2,255 ],655 1 '201 0'BB/ _ 0 616 _ Z 3,667),
stálý převod 3.900 pohon vŠech koI s e1ektronicky řízenou |ameIovou spojkou.

P0Dv0zEK Samonosná oceIová konstrukce s pomocnými rámy všechna koIa nezávis e zavěšena,
vpředu příčná ramena a vzpěry McPherson, vzadu viceprvkové závěsy; pérování vinutými pruž nami
a teIeskopickými t|umič ' příčné zkrutné stabiIzátory; kotoučové brzdy s vnitřním chIazenÍm' ABS/EBD
VDC/ATV; hřebenové řízeni s e ektrickým posiIovačem; pneumat ky 215/50 R ]7 nebo 225145R18

R0ZMĚRY A HMoTl'|osT| rozvor náprav 2650mm rozchod ko| ]530/1540mm; d/Š^ 4690/17B0/]4B5
(l 490 s koIy 1 B,,) mm; ob]em zavazadIového prostoru (VDA) 52211446 ; objem paIivové nádrŽe 60 |;
pol,lotovostn Í hmotnost ] 53] ( ] 551 ) kg ce kova 2020 kq ' nebrz deny/bnděný přívěs do 750/1 500 kg' I

PBovozNí VLASTNoST| (Údaje výrobce, v závorce s ko|y 1 B'') ' největšÍ rychlost 21 0 km/h; zrych]eni
0 _ ] 00 km/h za B,9 s; spotřeba paIiva EU B,3/6,1/6 9 (B 5/6 3/7 ] ) |/] 00 km; emise C0' ] 59 (] 64) ýkm'

třídy,

zavazad|a 522|i|rŮ (40l z toho pod pod|ahou) zmíně-
né Legacy překonává. P|atí to i pro vnitřní šířku
a dé|ku prostoru cestujících ve druhé řadě.
Přístrojová deska je vývojem WRX sT|. Dvě vyšší
ze tří výbav mají nejen sportovní sedad|a a |itá
osmnáctipa|cová ko|a, a|e mj. větší přední brzdy
a především pro Subaru nové bezpečnostní prvky.
Patří k nim monitoring mrtvých úh|ů; radarová čid|a
vzadu s|ouŽí také pro varování př i přejíŽdění mezi
jízdními pruhy a detekci vozide| př i jíŽdějících šikmo
zezadu' Nechybí če|ní kamera, slouŽící jako zdroj
informacÍ asistenta dálkových svět|ometů. Levorg
ořebírá techniku sedanů WRX a WRX sT| zeiména

Pod kapotou je nový přep|ňovaný boxer
1.6 DrT/125kW (170k)

24 automobil20l5l12



250N.m v  rozoětí  1B00 aŽ 4800min . .  Ř id ič můŽe
vo|it mezi dvěma jízdními reŽimy, tzv' inte|igentním
a sportovním (tlačítky na Vo|antu)'
Si|nou stránkou motoru je ku|tivovaný běh a nízká
h|učnost. Zátah je plynu|ý a graduje k nejvyšším
otáčkám. Ve spojení s bezestupňovou převodovkou
nabízí v městském provozu a při běžné jízdě vyso-
kou ku|turu projevu. Pokud a|e seš|apujete p|ynový
pedá| na více neŽ 30./. (35 % v reŽimu Sport) přepne
se převodovka do reŽimu stupňovitého řazení se
šesti určenými převodovými poměry' Levorg tím při
akce|eraci působí př irozenějším dojmem, neŽ u pIy-
nu|ého reŽimu CVT. Zajímavé je, Že zavedenÍ této
Íunkce (má ji také outback) je reakcí na poŽadavky
výhradně evropských ř idičů' v Japonsku se nena.
bízí. Za nejsi|nějšístránku |ze povaŽovat jízdnív|ast-
nosti. Jsou mimořádně j isté a zce|a neutrální. Je
jasně znát tuhost karoserie s přesnosIí řízení
a exaktním vedením kol i v rych|e projíŽděných
zaIáčkách. Změny směru jsou pro ideá|ní vyváŽení
snadné a přirozené. Podvozek sice poskytuje po-
třebnou tuhost pro cit| ivé ov|ádání i v | imitních situa-
cích, a|e současně nabídne dostatečný komfort.
Levorg působí robustním dojmem, jeho podvozek
vyhovuje i na špatných cestách. Při přejezdu výmolu
nebo na rozbité si|nici do interiéru proniká h|uk od
podvozku jen velmi t|umeně.
Nový Subaru Levorg je ve|mi dobré kombi střední
třídy' které se soustředí především na jízdní v|ast-
nosti, komfort a praktičnost. Ceny tohoto univerzá|.
ního vozu začínají od 759000 Kč. l

1 CeIní kamera pro aSiStenta
dá|kových světIometů

2 0pěrad|a zadních sedade|
mají nastaviteIný sk|on

3 Přeh|edně uspořádaná
přístrojová deska
je u Subaru tradicí'..

4' 5 VariabiIní zavazad|ový
prostor má ve|mi sIušný objem.

l

o

@

o

T

L
oó

I

: i
)

)
l

pro podvozek a strukturu karoserie, která má upra.
venou zád,avyužívá z ve|ké části vysokopevnostní
oceIi i  něko|ik speciá|ních výztuh. Ve srovnání s pá-
tou generací Legacy doš|o ke zvýšení tuhosti karo-
serie o 40 procent. Podvozek tvoří vpředu vzpěry
McPherson, vzadu víceprvkové závěsy; u Levorga
je nastavenÍ upraveno pro optima|izaci komÍortu
a jízdních vlastností. Proti Legacy V vykazuje zvý-
šení torzní tuhosti zavěšení o 30% a omezení ná-
klonu karoserie o 20 orocent.
Výrobce se zaměři| na pot|ačení vnitřní h|učnosti;
ce|á přepáŽka oddě|ující motor od kabiny i pod|aha
jsou potaŽeny t|umicí vrstvou. Na da|ších místech se
vyuŽívá v automobi|ovém průmys|u nekonvenční
izo|ace materiá|em z dutých umě|ých v|áken Thin.
sulate, známých ze zimního ob|ečení! H|učnost sni-
Žu1e i zakryIování spodku vozu, v přední části je kryt
z h|iníkového plechu pod ce|ým motorovým pro-
storem. Před všemi ko|y jsou zvětšené větrné deÍ|ek.
tory. A navíc evropské verze mají účinnější odh|uč.
nění neŽ ty pro japonský trh. Do Evropy vŮzpřichází
ve třech výbavách, a|e v jediném provedení s p|o-
chým čtyřvá|cem .l .6 D|T s přímým vstřikováním
pa|iva a přep|ňováním turbodmychad|em, p|ynu|ou
převodovkou Lineartronic CVT a e|ektronicky říze-
ným pohonem všech ko|. Nový motor má b|ok FB16
ze Subaru XV, a|e s přep|ňováním a přís|Ušenstvím
z typu FA20D|T (Forester XT). Právě tento čtyřvá|ec,
ovŠem s výkonem 221 kW (300k), je druhou a|ter-
nativou pro Levorga na japonském trhu. Evropská
Verze má výkon 125kW (170k) a točivý moment

H
il

1212015 automobil 25


